
 
                          ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τ.Ε. 
15/04-10-2017 

  
Στα Ψαχνά σήμερα, ημέρα Τετάρτη 04/10/2017 και ώρα 10:00 συνήλθε σε 

έκτακτη συνεδρίαση η Συνέλευση του τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. 
στην αίθουσα  Β101 μετά την υπ’ αρ. ΗΛΜ 1475/28-09-2017 πρόσκληση του 
Προέδρου του τμήματος  Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. κ. Θεόδωρου Ζαχαριάδη 
με τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης: 
 
ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

1. Σχετικά με το αρ. πρωτ. 5267/18-9-2017/ΗΛΜ1273/18-9-2017 έγγραφο του 
Πρύτανη του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας για ένταξη διοικητικού υπαλλήλου 
Ι.Δ.Α.Χ. σε θέση Ε.Τ.Ε.Π.. 

2. Κριτήρια τοποθέτησης σε θέσεις πρακτικής άσκησης 
3. Εκπαιδευτικά 
4. Σπουδαστικά 
5. Διάφορα 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Καθηγητής 
2. ΒΟΛΙΩΤΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ, Καθηγητής 
3. ΜΑΝΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Καθηγητής 
4. ΜΑΡΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Καθηγητής 
5. ΜΠΑΡΓΙΩΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ, Καθηγητής 
6. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Καθηγητής 
7. ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής 
8. ΤΣΟΛΙΓΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής 
9. ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Επίκουρος Καθηγητής 
10. ΛΕΛΙΓΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ-ΕΛΕΝΗ, Επίκουρη Καθηγήτρια 
11. ΣΑΡΑΚΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ, Επίκουρος Καθηγητής 
12. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Καθηγητής Εφαρμογών, 
13. ΠΡΙΟΝΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, Καθηγητής Εφαρμογών 
14. ΤΣΑΜΠΑΣΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ, Καθηγητής Εφαρμογών 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1. ΚΤΕΝΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ, Καθηγήτρια , απούσα λόγω επιστημονικής άδειας 
2. ΜΑΤΖΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Καθηγητής Εφαρμογών 
 
Χρέη Γραμματέα εκτελεί η μόνιμη Διοικητική Υπάλληλος, Προϊσταμένη της 

Γραμματείας  του τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΤΕ κα Μαρία Συριανού. 
Της Συνέλευσης προεδρεύει ο Πρόεδρος του τμήματος κ. Θεόδωρος Ζαχαριάδης, 

Καθηγητής, μετά την με αρ. πρωτ. ΣΤΕΦ/671/21-06-2016, ΗΛΜ 805/23-6-2016 
Διαπιστωτική Πράξη του Διευθυντή της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του ΤΕΙ 
Στερεάς Ελλάδας με την οποία διαπιστώνεται ότι έχει εκλεγεί ο κος Θεόδωρος 
Ζαχαριάδης Πρόεδρος του τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. του ΤΕΙ 
Στερεάς Ελλάδας.  
 



Θέμα 1ο:………………………………………………………………………………...  
Θέμα 2ο: Κριτήρια τοποθέτησης σε θέσεις πρακτικής άσκησης 
Η Συνέλευση του τμήματος μετά από διεξοδική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη το 
με αρ. πρωτ. 1829/25-09-2017 έγγραφο του Ιδρυματικού Υπεύθυνου του έργου 
«Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας» που 
αφορά κριτήρια τοποθέτησης σε θέσεις πρακτικής άσκησης, ομόφωνα αποφασίζει ότι 
σε περίπτωση που οι φοιτητές που επιθυμούν να εκπονήσουν πρακτική άσκηση στα 
πλαίσια του προγράμματος «πρακτική άσκηση ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας» που 
χρηματοδοτείται από το ΕΣΠΑ και οι διαθέσιμες για το τμήμα θέσεις στο εν λόγω 
πρόγραμμα δεν επαρκούν, τα κριτήρια επιλογής των φοιτητών που θα ενταχθούν στο 
πρόγραμμα εξετάζονται ιεραρχικά (κατά προτεραιότητα) και είναι: 
α) ο μέσος όρος της βαθμολογίας τους στα μαθήματα την ημέρα της εξέτασης της 
αίτησής τους (ο φοιτητής με την υψηλότερη βαθμολογία προηγείται) και 
β) το πλήθος των μαθημάτων που έχει (επιτυχώς) περατώσει ο φοιτητής (ο φοιτητής 
που έχει περατώσει τα περισσότερα μαθήματα προηγείται στην κατάταξη). 
Δηλαδή οι φοιτητές κατατάσσονται με βάση το μέσο όρο βαθμολογίας σε φθίνουσα 
κατάταξη και σε περίπτωση ισοβαθμίας εξετάζεται το πλήθος των μαθημάτων που 
έχουν περατώσει, οπότε ο φοιτητής που έχει περατώσει τα περισσότερα μαθήματα 
επιλέγεται για ένταξη στο πρόγραμμα. 
Επιπλέον, σχετικά με τη διαδικασία των ενστάσεων, η Συνέλευση, ομόφωνα 
αποφασίζει ότι οι φοιτητές έχουν δικαίωμα υποβολής ένστασης επί της κατάταξης και 
επιλογής εντός πέντε εργάσιμων ημερών. 
Θέμα 3ο: ………………………………………………………………………………. 
Θέμα 4ο: ………………………………………………………………………………. 
Θέμα 5ο:……………………………………………………………………………….. 

Μετά τα παραπάνω, λύεται η συνεδρίαση, συντάσσεται το παρόν πρακτικό 
και υπογράφεται ως παρακάτω: 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                     Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ        ΤΑ     ΜΕΛΗ                  
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ     ΜΑΡΙΑ ΣΥΡΙΑΝΟΥ      ΣΤ. ΒΟΛΙΩΤΗΣ 
                                                                                                  Χ. ΜΑΝΑΣΗΣ 
                                                                                                  Θ. ΜΑΡΗΣ 
                                                                                                  Δ.  ΜΠΑΡΓΙΩΤΑΣ 
                                                                         Κ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
                                                                         Β. ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ 
                                                                         Ν. ΤΣΟΛΙΓΚΑΣ 
                                                                         Ι.  ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΗΣ 
                                                                                                ΑΙΚ. ΕΛ. ΛΕΛΙΓΚΟΥ 
                                                                        Λ. ΣΑΡΑΚΗΣ 
                                                                         Β. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 
                                                                         ΑΝ. ΠΡΙΟΝΑΣ 
                                                                                                   ΕΛ. ΤΣΑΜΠΑΣΗΣ 

Ακριβές Αντίγραφο 
Η Γραμματέας 
 

 

Μαρία Συριανού 

 


